

UNHCR insamlingsstiftelse
Org nr 802426-1250

Årsredovisning

för räkenskapsåret 2012-07-01 – 2013-12-31

Styrelsen avger följande årsredovisning.

Innehåll	Sida
- Förvaltningsberättelse	2
- Resultaträkning	7
- Balansräkning	8
- Noter	9

Om inte annat särskilt anges, redovisas alla belopp i kronor. Uppgifter inom parentes avser föregående år.



Förvaltningsberättelse

UNHCR Insamlingsstiftelses styrelse avger härmed årsredovisning för verksamheten 2012-07-01 till 2013-12-31.

Sammanfattning av året

UNHCR Insamlingsstiftelse ändrade under perioden sitt räkenskapsår från brutet till kalenderår. Årsredovisningen omfattar därför denna gång 18 månader, perioden 2012-07-01 till 2013-12-31.

UNHCR Insamlingsstiftelse har under räkenskapsperioden ökat sina intäkter markant, då stiftelsen samlade in 343,5 miljoner kronor. Bidraget till UNCHR:s program och projekt för människor på flykt uppgick till 328,7 miljoner kronor under perioden. Ökningen berodde inte enbart på att räkenskapsåret denna gång omfattar 18 månader utan berodde också till stor del på ett ökat bidrag från IKEA Foundation, som under perioden donerade 292,4 miljoner kronor och vars stöd framför allt har gått till UNHCR:s arbete för flyktingar på Afrikas horn, Sudan och Bangladesh.

UNHCR Insamlingsstiftelse har också varit mycket framgångsrika under perioden i arbetet att öka antalet givare och bidrag från allmänheten till UNHCR:s arbete för människor på flykt. Den 31 december 2013 kunde stiftelsen konstatera att vi hade 12 180 månadsgivare (1 290) och 38 150 engångsgivare (3 440). Insamlingen från privatpersoner uppgick under perioden till 20,2 miljoner kronor.

Information om ändamål och verksamhet

UNHCR är FNs flyktingorgan och har uppdraget från FN att leda och samordna de internationella insatserna till skydd för flyktingar världen över. UNHCR:s främsta uppgift är att försvara flyktingars rättigheter och trygga deras välbefinnande. När en flyktingkris inträffar är UNHCR först på plats och erbjuder nödhjälp så som mat, vatten och tak över huvudet.

UNHCR Insamlingsstiftelse bildades 2009 och är UNHCR:s samarbetspartner i Sverige. UNHCR har liknande partnerorganisationer i USA, Spanien, Tyskland, Japan och Australien. Sedan hösten 2013 marknadsför stiftelsen sig som Sverige för UNHCR i enlighet med den princip som är gängse för UNHCR:s insamlingspartners.

UNHCR Insamlingsstiftelses ändamål är enligt stadgarna att genom finansiellt stöd till Förenta nationernas flyktingorgan (United Nations High Commissioner for Refugees, UNHCR) verka för skydd och bistånd till flyktingar, internflyktingar, statslösa, asylsökande och andra grupper som UNHCR bistår. Stiftelsen skall genom UNHCR:s globala verksamhet erbjuda finansiell hjälp på ett opartiskt sätt, baserat på faktiska behov och oberoende av etnisk bakgrund, religion, politisk åskådning och kön.

I enlighet med stiftelsens ramavtal med UNHCR ingår det även i uppdraget att informera om UNHCR och öka medvetenheten om situationen och behoven för flyktingar världen över. UNHCR Insamlingsstiftelse har ett 90-konto via den ideella föreningen Svensk Insamlingskontroll. Stiftelsen är också medlem i branschorganisationen FRII och tillämpar FRII:s kvalitetskod.



Stiftelsens ändamål främjades genom att 95,8% av de insamlade medlen användes som finansiellt stöd till UNHCRs insatser runt om i världen enligt givarnas önskemål samt till informationsinsatser till givare och allmänheten om UNHCRs arbete och om flyktingars situation.

UNHCR producerar varje år en Global Report som beskriver organisationens arbete och insatser runt om i världen. Rapporten finns tillgänglig på UNHCRs globala hemsida www.unhcr.org
UNHCR Insamlingsstiftelse informerar om UNHCRs arbete genom bland annat hemsidan www.fnflykting.se.

Verksamhetsåret 2012-07/2013-12

Stiftelsen har under räkenskapsåret haft intäkter på 343,2 miljoner kronor. Av dessa är 328,7 miljoner kronor insamlade medel från företag, organisationer och privatpersoner. Insamlingsstiftelsen fick dessutom ett bidrag på 14,5 miljoner kronor från UNHCR för att fortsätta att bygga upp och öka insamlingsarbetet mot den privata sektorn i Sverige.

Insamling

Grundläggande för vårt insamlingsarbete är att det ska ske med respekt för den enskilda givaren. Vi vänder oss till såväl privatpersoner som företag och stiftelser i vår insamling. För större gåvor och etablerade samarbeten med företag följer vi de regler för vilka typer av företag och verksamheter som UNHCR kan ta emot stöd ifrån. Vi bedriver insamling från privatpersoner framför allt via Face-to-Face, TV-reklam, utskick, autogiro, telefon och internet.

Vår insamlingsverksamhet grundas på god etik och moral. Alla gåvor är frivilliga och sker på givarens villkor. Insamlingen till UNHCR Insamlingsstiftelse sker via 90-konto under tillsyn av Svensk Insamlingskontroll som bland annat kontrollerar att pengarna går till ändamålet och att gränsen för tillåten administrations- och insamlingskostnad inte överskrids. UNHCR Insamlingsstiftelse strävar alltid efter en låg administrativ kostnad så att så stor del som möjligt ska gå till ändamålet.

Insamling från företag och stiftelser

IKEA Foundation

Den allra största delen av intäkterna under räkenskapsperioden kommer från IKEA Foundation, som under perioden donerade fantastiska 292,4 miljoner kronor. IKEA Foundation har samarbetat med UNHCR sedan 2010 och deras donation har bland annat finansierat UNHCR projekt för tak över huvudet, vård och utbildning till familjer och barn på flykt i Etiopien, Bangladesh och östra Sudan.

Svenska PostkodLotteriet

UNHCR insamlingsstiftelse är förmånstagare i Svenska PostkodLotteriet sedan 2009. I februari 2013 mottog stiftelsen 9 miljoner kronor i basstöd av lotteriets som under perioden bland annat har använts till UNHCRs arbete för människor som tvingats fly konflikten i Syrien. I november 2013 donerade Svenska PostkodLotteriet dessutom ytterligare 2,3 miljoner kronor i katastrofstöd till Filippinerna efter att tyfonen drabbat landet. UNHCR Insamlingsstiftelse var en av sju förmånstagare som erhöll detta extra stöd till nödhjälpsarbetet.

2/3

Af Jochnick Foundation

Af Jochnick Foundation donerade i maj 2013 ett bidrag på drygt 3,3 miljoner kronor (500,000 USD) till projektet "Educate a Child". Donationen kommer att förverkliga utbildning till 14 285 barn på flykt i 12 av UNHCR utvalda länder, där flyktingpopulation och behovet av utbildning är stort. Beloppet matchades på internationell basis av Hennes höghet Shejka Mozah bint Nasser Al Missned av Qatar.

SCA

I september 2012 donerade SCA en container med närmare 952 000 dambinder till ett totalt värde av 216 867 kronor. Bindorna delades ut till 10 000 tonårsflickor i UNHCRs flyktingläger i fyra olika områden i Sydsudan.

LEGO Foundation

I juni 2011 ingick LEGO Fonden i ett partnerskap med UNHCR för att stödja barn på flykts välmående, utbildning och utveckling. Under räkenskapsåret 2012/2013 donerade LEGO Foundation 600 lådor LEGO klossar till UNHCR på ett totalt värde av 86 543 kronor som skickade till flyktingbarn i Jordanien.

Insamling från allmänheten

Månadsgivare

Under räkenskapsåret har det pågått flera stora akuta flyktingsituationer samtidigt – så som Sydsudan, Mali, Kongo och inte minst de stora flyktingströmmarna från Syrien. Dessa akuta situationer, i kombination med människor på flykt i många andra länder, har krävt och kommer att fortsätta att kräva stora resurser för UNHCR. För att långsiktigt klara av att stödja UNHCRs arbete för att skydda utsatta människor på flykt är det därför en prioritet för stiftelsen att öka antalet månadsgivare.

För att värva fler månadsgivare under perioden har vi främst arbetat med insamlingsmetoderna Face-to-Face/Door-to-Door och direktrespons TV-reklam (DRTV). Face-to-Face/Door-to-Door betyder att vi värvar månadsgivare utomhus genom att möta människor på gator och torg samt i bostadsområden genom att knacka på hemma hos potentiella givare. DRTV innebär att vi annonserar via TV kanaler och ber tittarna anmäla sig som månadsgivare via SMS, telefon eller via vår hemsida. Dessa metoder är effektiva och används av UNHCR över hela världen.

Stiftelsen lyckades under perioden öka antalet månadsgivare från 1 290 aktiva vid räkenskapsårets början till 12 180 aktiva månadsgivare i slutet av 2013. Intäkterna från månadsgivarna uppgick totalt till 13,1 miljoner kronor.

Katastrofinsamling Tyfonens offer

Den 8 november 2013 slog tyfonen Haiyan in över Filippinerna och orsakade enorm förödelse. Totalt drabbades 14 miljoner människor och över 4 miljoner människor förlorade sina hem. UNHCR Insamlingsstiftelse, Unicef Sverige, Läkare utan Gränser, Svenska Röda Korset och Rädda Barnen gick tillsammans med TV4 ut i en stor kampanj för att samla in pengar till organisationernas arbete för tyfonens offer. Under 2 veckor uppmanade TV4 i alla sina kanaler allmänheten att stödja kampanjen. Samtidigt gick stiftelsen ut till de egna givarna och bad om ett extra katastrofbidrag. Totalt fick UNHCR Insamlingsstiftelse genom dessa kampanjer in närmare 5,1 miljoner kronor från privatpersoner plus över 2,6 miljoner kronor från företag, som skickades till UNHCRs nödhjälpsarbete i Filippinerna där de bland annat används för att dela ut tält,



liggunderlag, plastskynken, filter, matlagingsutrustning, vattendunkar och solenergilampor till de drabbade.

Gåvoshop

Hösten 2012 startade UNHCR Insamlingsstiftelse en gåvoshop på hemsidan där privatperson och företag kan "köpa" alternativa presenter - filter, vattendunkar, myggnät, skolpaket, nötkräm eller tält. Alla produkter i shoppen är fältprodukter som UNHCR regelbundet delar ut till människor på flykt och exempel på vad givarens gåva används till.

Organisation

Av periodens omsättning på 343,2 miljoner kronor använde UNHCR Insamlingsstiftelse 4,2% i insamlings- och administrationskostnader.

Under största delen av räkenskapsåret hade stiftelsen inga egna anställda då insamlingsarbetet helt och hållet genomfördes av personal anställda vid UNHCRs regionskontor för de baltiska och nordiska länderna baserat i Stockholm samt av UNHCRs personal i Genève och London.

I och med den ökade verksamheten inom stiftelsen och de ökade intäkterna anställde stiftelsen i augusti 2013 Katinka Lindholm som generalsekretare, med uppdrag att bygga upp och driva verksamheten. Under hösten 2013 anställdes därefter insamlings- och kommunikationspersonal via stiftelsen och sedan oktober 2013 har UNHCR Insamlingsstiftelse även ett kansli i Stockholm med egen administrations- och ekonomifunktion. Per sista december 2013 var tio personer anställda vid kansliet.

På grund av den omfattande ökningen av verksamheten liksom en tillfällig resursbrist inom administrationen, kom eftersläpning att ske i den löpande bokföringen under hösten 2013. Bristen avhjälpes under december månad och eftersläpningen har därefter rättats till.

I december 2013 skrevs dessutom ett nytt ramavtal mellan UNHCR Insamlingsstiftelse och UNHCR. Ramavtalet reglerar samarbetet mellan stiftelsen och UNHCR.

Andra viktiga händelser

I oktober 2013 reste stiftelsens generalsekreterare till Uganda tillsammans med författaren Henning Mankell för att erbjuda honom en möjlighet att besöka UNHCRs flyktingläger och lära sig mer om organisationens arbete. Väl hemma i Sverige skrev Henning Mankell en lång artikel om sina upplevelser och om de möten han hade med flyktingarna från Kongo. Artikeln publicerades i DN Söndag. Henning Mankell var också gäst i bland annat TV4 Nyhetsmorgon och P4 Extra.

I november, 2013 lanserade UNHCR Insamlingsstiftelse en ny hemsida och ett nytt URL (www.fnflykting.se). Hemsidan har som syfte att informera och engagera givare och allmänheten i UNHCRs arbete och insatser världen över. Samtidigt startade stiftelsen en ny facebook sida (www.facebook.com/sverigeforunhcr).

26

UNHCR Insamlingsstiftelses styrelse

Styrelsen har under perioden bestått av:

- Ordförande Barbara Hendricks, operasångerska och UNHCR Globala Goodwill ambassadör
- Vice ordförande Helena Kulling, Controller, Avdelningen för Verksamhetsutveckling, SIDA. Invald i styrelsen maj 2013.
- Styrelseledamot Charlotte Rydh, generalsekreterare AFS Interkulturell Utbildning. Invald i styrelsen maj 2013.
- Styrelseledamot Pär Larshans, hållbarhetschef, Max Hamburgerrestauranger AB. Invald i styrelsen december 2013.
- Styrelseledamot Gary Troeller, tidigare chefsbefattning inom UNHCR. Lämnade styrelsen februari 2013.
- Styrelseledamot Marika B. Lagercrantz, skådespelerska. Lämnade styrelsen maj 2013.
- Styrelseledamot Lars Jönsson, tidigare chefsbefattningar inom UNHCR. Lämnade styrelsen februari 2013.
- Suppleant Kristina Rodriguez-Norman, konsult och tidigare medarbetare på UNHCR
- Suppleant Maria Jontén, desk officer, Myndigheterna för samhällsskydd och beredskap

Under det förlängda räkenskapsåret hade styrelsen fem protokollförda möten.

Väsentliga händelser efter räkenskapsårets utgång

Stiftelsens styrelse har beslutat att ändra UNHCR Insamlingsstiftelses namn till Sverige för UNHCR Insamlingsstiftelse. Ansökan om detta kommer under våren att lämnas in till Kammarkollegiet.



UNHCR Insamlingsstiftelse
802426-1250

Resultaträkning	Not	2012-07-01 2013-12-31	2011-07-01 2012-06-30
Verksamhetsintäkter	2		
Insamlade medel		328 656 443	137 168 565
Bidrag		<u>14 498 050</u>	<u>2 652 913</u>
Summa stiftelsens intäkter		343 154 494	139 821 478
Verksamhetskostnader			
Ändamålskostnader	3	- 328 656 443	- 136 551 854
Insamlingskostnader		- 9 008 827	- 2 187 554
Administrationskostnader		<u>- 5 153 078</u>	<u>- 465 359</u>
Summa verksamhetens kostnader		- 342 818 348	- 139 204 767
Verksamhetsresultat		336 146	616 711
Resultat från finansiella investeringar			
Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter	4	-	132 274
Räntekostnader och liknande resultatposter	5	<u>- 9 500</u>	<u>- 400 897</u>
Summa resultat från finansiella investeringar		- 9 500	- 268 623
Resultat efter finansiella poster		326 646	348 088
Årets resultat		326 646	348 088

Handwritten initials

Handwritten initials

UNHCR Insamlingsstiftelse
802426-1250

Balansräkning	Not	2013-12-31	2012-06-30
Tillgångar			
Anläggningstillgångar			
<u>Materiella anläggningstillgångar</u>			
Inventarier	6	23 009	27 882
Summa anläggningstillgångar		23 009	27 882
Omsättningstillgångar			
<u>Kortfristiga fordringar</u>			
Övriga kortfristiga fordringar		1 352 289	313 137
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter		4 733 167	465 605
Summa omsättningstillgångar		6 085 456	778 742
<u>Kassa och Bank</u>		5 727 268	1 278 182
Summa omsättningstillgångar		11 812 724	2 056 924
Summa tillgångar		11 835 733	2 084 806
Eget kapital och skulder			
Eget kapital			
Balanserat kapital		861 200	513 112
Årets resultat		326 646	348 088
Summa eget kapital		1 187 846	861 200
Kortfristiga skulder			
Leverantörsskulder		348 963	-
Övriga kortfristiga skulder		8 032 492	698 974
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter		2 266 432	524 632
Summa kortfristiga skulder		10 647 887	1 223 606
Summa eget kapital och skulder		11 835 733	2 084 806
Ställda säkerheter		Inga	Inga
Ansvarsförbindelser		Inga	Inga

Noter

Not 1 Redovisnings-och värderingsprinciper

Insamlingsorganisationens redovisnings- och värderingsprinciper överensstämmer med Årsredovisningslagen, Bokföringsnämndens allmänna råd för ideella föreningar och FRIIs Styrande riktlinjer för årsredovisning. I årsredovisningen har även vissa upplysningar lämnats som krävs av Svensk Insamlingskontroll. Tillämpade principer är oförändrade i jämförelse med föregående år.

Verksamhetsintäkter

Insamlade medel

Insamlade medel i form av gåvor av kontanta medel intäktsförs enligt kontantprincipen i den period då gåvan inbetalats. I den mån det på balansdagen finns avtalade men ej erhållna gåvor från företag och organisationer intäktsförs det efter individuell prövning. Som insamlade medel inkluderas mottagna gåvor från allmänheten, företag och organisationer.

Gåvor som utgörs av annat än kontanta medel värderas till marknadsvärdet vid gåvotillfället.

Bidrag

Bidrag intäktsredovisas i den period när bidraget utbetalats till organisationen. Villkorade bidrag skuldförs till dess att de utgifter som bidraget ska täcka uppkommer.

Givare

Som månadsgivare definieras de aktiva givare vilka på balansdagen månatligt regelbundet ger gåvor via autogiro eller sms. Övriga givare är de som under den senaste tolv månadersperioden givit gåvor till stiftelsen.

Verksamhetskostnader

Ändamålskostnader

Ändamålskostnader är sådana kostnader som kan hänföras till organisationens uppdrag enligt stadgarna. I enlighet med stiftelsens ramavtal med UNHCR räknas till posten även kostnader för opinionsbildande verksamhet om det är hänförligt till stiftelsens ändamål enligt stadgarna.

Insamlingskostnader

Insamlingskostnader avser direkta kostnader för insamlingsarbete som riktar sig mot givare. Kostnader för varumärkesbyggande, profilering och positionering redovisas som insamlingskostnader.

Administrationskostnader

Administrationskostnader är kostnader som behövs för att administrera organisationen. Styrelsen för insamlingsstiftelsen uppstår inget arvode.

Anläggningstillgångar

Materiella anläggningstillgångar värderas till anskaffningsvärde minskat med avskrivningar enligt plan. Avskrivning görs systematiskt över den bedömda nyttjandeperioden. Härvid tillämpas följande avskrivningstider:

Inventarier – 10 år

23

*W
R*

*a
R*

Fordringar

Fordringar upptas till det belopp som efter individuell prövning beräknas bli betalt.

Utländsk valuta

Fordringar och skulder i utländsk valuta värderas till gällande kurs dagen då posten bokfördes.

Not 2 Stiftelsens intäkter

	2012-07-01 2013-12-31	2011-07-01 - 2012-06-30
Insamlade medel fördelar sig enligt följande		
Allmänheten	20 226 576	1 236 452
Företag	3 621 969	5 819 883
Externa stiftelser, fonder och ideella organisationer	304 807 898	130 112 230
	328 656 443	137 168 565

Av ovanstående belopp har 328 353 033 kronor
(132 999 274 kronor) insamlats via 90-konto.

Bidrag fördelar sig enligt följande

Bidrag från UNHCR	14 498 033	2 652 913
Summa stiftelsens intäkter	343 154 476	139 821 478

Givare 2012/2013

IKEA Foundation	292 422 079
Allmänheten	20 226 576
Svenska Postkodlotteriet	11 300 000
Af Jochnick Foundation	3 316 611
Övriga företag	1 174 310
SCA AB	216 867
Summa	328 656 443

Not 3 Ändamålskostnader

Posten avser vidarebetalda medel till UNHCR i enlighet med givarnas avsikter.

Not 4 Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter

	2012-07-01 2013-12-31	2011-07-01 2012-06-30
Valutakursvinster på kortfristiga fordringar	-	132 274

Not 5 Räntekostnader och liknande resultatposter

	2012-07-01 2013-12-31	2011-07-01 2012-06-30
Valutakursförluster på kortfristiga fordringar	-	400 897

Not 6 Inventarier

	2013-12-31	2012-06-30
Ingående anskaffningsvärden	32 485	32 485
Årets inköp	-	-
Utgående ackumuleratde anskaffningsvärden	32 485	32 485
Ingående avskrivningar	-4 603	-1 355
Årets avskrivningar	-4 873	-3 248
Utgående ackumulerade avskrivningar	-9 476	-4 603
Utgående restvärde enligt plan	23 009	27 882

Not 7 Eget kapital

	Balanserat kapital	Totalt eget kapital
Ingående balans	861 200	861 200
Årets resultat	326 646	326 646
Utgående balans	1 187 846	1 187 846

Stockholm 2014-03-20

Barbara Hendricks
Ordförande

Pär Larshans

Helena Kulling
Vice ordförande

Charlotte Rydh

Vår revisionsberättelse har lämnats 2014- 03-25.

Öhrlings PricewaterhouseCoopers AB

Birigta Bjelkberg
Auktoriserad revisor